

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
202424EM57785HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 02/04/2024 12:06

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 340501324

COTAÇÃO Nº 57785 MATERIAL MEDICO - HEMU MAR/2024

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	A G LIMA GOIÂNIA - GO Artagivan Lima - (62) 99294-8535 LIMA@MEDICALPRINT.COM.BR Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/04/2024	30 ddl	CIF	null
2	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/04/2024	30 ddl	CIF	-
3	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	2 dias após confirmação	04/04/2024	a vista	CIF	null
4	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	30/04/2024	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
PULSEIRA NEONATAL SCAN BRANCA ROLO - PULSEIRA NEONATAL, COR BRANCA, 15CM DE COMPRIMENTO, 2 CENTÍMETROS DE LARGURA, MATERIAL UTILIZADO DEVE SER FLEXÍVEL, LISO, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, BACTERICIDA E NÃO-ALERGÊNICO. NÃO DEVE TER CANTOS, CONTORNO OU BORDAS AFIADAS QUE POSSAM IRRITAR OU FRICCIÓNAR A PELE, O FIXADOR NÃO DEVE PRESSIONAR A PELE;	51302	-	PULSEIRA TERMICA BRANCA - ADULTO/INFANTIL AJUSTAVEL - MEDICAL PRINT - MEDICAL PRINT	CAIXA	A G LIMA	null	;- CBS e Visionflex Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		20 Rolo	R\$ 2.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38

Total Parcial: 20.0 R\$ 2.400,0000

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL N 18G - BISEL TUCHY - UNIDADE	37806	-	AGULHA PERIDURAL WEISS 18GX3 1/2 CX C/20UN 408356, BD	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 37,4600	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 749,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38

Total Parcial: 20.0 R\$ 749,2000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CATETER UMBILICAL UNICA VIA 5.0 FR APROX. 30CM - CATETER UMBILICAL POLIURETANO RADIOPACO, TRANSPARENTE, UNICA VIA, MARCAOES NUMERADAS, COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CENTIMETROS	27407	-	CATETER UMBILICAL NR. 5.0, VITALGOLD	UND	H M Borges	null	;- HTS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 15,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 150,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38

Total Parcial: 10.0 R\$ 150,0000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.5 ESTERIL - UNIDADE	37973	-	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.5 ESTERIL, GOODCOME	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CBS, Import, Medical e Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 19,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 199,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38

3	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF 5.0 ESTERIL - UNIDADE	37974	-	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC S/B 5,5 MM, RUSCH	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CBS, Import, Medical e Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 19,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 199,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38
---	--	-------	---	--	----	--------------------------------	------	--	-------------	------------	--	------------	--------------	---

4	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3,0FR - SILICONE EXTRA MACIO - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3,0 FR MIN. 50CM PEDIATRICO DE INSERÇÃO PERIFERICA EM SILICONE EXTRA MACIO DEMARCADO EM CM RADIOPACO C/PORT DE SAIDA , BAINHA PLASTICA, 3,0 FR COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO PEDIATRICO, POSSIBILITA INFUSÃO SIMULTANEA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAÇÃO PARENTERAL ESTILETE HIDROFOLICO FUNAÇÃO EM T C/ UMA VIA LUER - LOK FEMEA E OUTRA COM LATEX AUTO VEDANTE DISPOSITIVO APOIO FORMATO OVAL ESTERIL REG MS.	27100	-	CATETER PICC 3FR , BLENTA	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- Ciscre, CBS, Center, Biomedical, Gabisa, Volgen e HTS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 399,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1.995,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 02/04/2024 11:38
---	--	-------	---	---------------------------	-----	--------------------------------	------	---	--------------	------------	--	-----------	----------------	---

5	CATETER SILICONE DIALISE	38118	-	CATETER PARA DIALISE PERITONEAL 09FRX31CM	UN	Medlinn Hospitalares	null	-	R\$ 399,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 1.197,0000	Danielly Evelyn
---	--------------------------	-------	---	---	----	----------------------	------	---	--------------	------------	--	-----------	----------------	-----------------

7	HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELULOSE OXIDADA APROX. 5X7CM -> - TAMANHO APROXIMADO 5 X 7 CENTIMETROS - AGENTE HEMOSTATICO FEITO DE CELULOSE OXIDADA - PH BAIXO E INDICADO PARA CONTROLAR O SANGRAMENTO - MARCA A TITULO DE REFERENCIA SURGICEL OU EQUIVALENTE. - UNIDADE	18207	-	HEMOSTATICO ABSORVIVEL CEL.OXID.REGEN.50X75MM 12UNID CURACEL CC-507, CURAMEDICAL	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- Danialex, Absoluta, Medmar, Import, Bdp, Dbv, Rl, Laibo, Deal e Paulo Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 459,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 4,590,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	02/04/2024 11:38
---	---	-------	---	--	----	--------------------------------	------	---	--------------	------------	------------	----------------	---------------------------------	------------------

10	SONDA SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 - UNIDADE	37857	-	SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL - TRACH CARE 12FR 54CM MARCA: KIMBERLY-CLARK, KIMBERLY-CLARK, KIMBERLY-CLARK	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- Rioclarense e Nacional Respondeu incorretamente o item solicitado. - Import, HTS, Medical-Hosp e CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 99,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 495,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	02/04/2024 11:38
----	---	-------	---	---	----	--------------------------------	------	--	-------------	------------	-----------	--------------	---------------------------------	------------------

Total Parcial: 43.0 R\$ 8.675,0000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 6

Total Geral: 93.0 R\$ 11.974,2000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página